site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 020/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Executivo Municipal, para que seja realizada a

substituição e adequação dos contêineres de lixo em nosso município.

   Roca Sales, 30 de maio de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A indicação tem seu fundamento no fato de que os

contêineres de lixo estão alocados em alguns pontos do município, porém a grande

maioria encontra-se danificada, ocasionando problemas para empresas e moradores da

nossa cidade, pois o lixo acaba se espalhando nas vias e em frente as casas.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/